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Ledelsesberetning 
 
2022 har budt på mange – og forskelligartede kunstoplevelser. Udstillingsprogrammet har sigtet efter at tiltrække 
nationale, regionale og lokale besøgende samt nye brugergrupper. Fra den store forskningsbaserede og 
anmelderroste ’klassiske’ udstilling med ’modernismens bannerfører’ Harald Giersing til udstillingen af outsider-
kunstneren Kenneth Rasmussen og hans fantastiske installationer i strik, der i høj grad var et eksperiment.  DR2 
dokumentaren om Kenneths fantastiske udstilling nåede ud til mere end 100.000 danskere og sikrede, at udstillingen 
blev en publikumssucces. Hele tre bøger er udkommet på museets forlag, herunder den store forskningsantologi om 
Harald Giersing og en bog om Kenneth Rasmussen som det med støtte fra fonde og private lykkedes at udgive i 
december. 11 nye værker er med støtte fra fonde og private kommet til samlingen, herunder Julie Stavads store 
læbestiftsobjekt (2022) og Edvard Weies Solskin og Dovenskab (1914). Vi har med støtte fra Visit Copenhagen og 
Erhvervsstyrelsen eksperimenteret med at ’poppe’ op i det offentlige rum på nye måder for at møde nye potentielle 
målgrupper, herunder Street Art på Randers Streetfood. Vi har udgivet to numre af museets tidsskrift og afprøvet 
podcastformatet med tre små værkintroduktioner. Museets mobile kunstneratelier Det Blå Rum har med huskunstner 
Maja Ingerslev rejst fra Fussingø til Randers Naturcenter og til Fårup og Mellerup og dannet ramme om projektet 
”Kunst og natur – Poetisk fordybelse”, hvor børn i mødet med en professionel kunstner skabte kunst af 
naturmaterialer og satte fokus på vores natursyn.  
 

 
 
Et særligt indsatsområde for Randers Kunstmuseum i 2022 var netop at udvikle Randers Kunstmuseums formidling til 
børn og unge og Randers Kunstmuseums Billedskole. Vi ville have fokus på at øge kvaliteten og omfanget af børn og 
unges møde med og egen udfoldelse i billedernes verden ved at understøtte børn/unges direkte møde med 
professionel kunst og ved at udvikle brobygningen mellem dagtilbud/skole/ungdomsuddannelser og 
kunstmuseet/billedskolen. Før covid-19 blev museet besøgt af op til 10.000 børn om året, et tal museet havde som 
specifik målsætning om, at nå op på igen i 2022. I 2022 nåede vi samlet 9.547 børn (mod 6.229 i 2021), herunder både 
børn der besøgte museet eller fik besøg af Det blå rum som del af undervisningen, børn der besøger museet som del 
af et fritidstilbud (billedskolen) og børn der besøger museet med deres familier. Heraf har 70 billedskoleelever, 
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herunder 12 talenter flere gange ugentligt arbejdet i museets billedskole og over 21 daginstitutioner har gennem 
kunstmuseet ’mødt en kunstner’ der har arbejdet med børnene i fem dage. Der er samlet blevet gennemført 239 
omvisninger og/eller undervisningsforløb for daginstitutioner, skoler og andre uddannelsesinstitutioner (mod 96 i 
2021).  
 
2022 har også givet udfordringer for museet. De var dog i nogen grad forudsete, men har haft nogen betydning for 
besøgstallet, der ender lidt skuffende på 31.709 gæster (mod forventet 35.-40.000, men bedre end 21.683 i 2021). 
Året startede med endnu en covid-19-nedlukning i januar og lidt færre besøgende i Giersing end forventet, og sluttede 
med lang ventetid og mange forberedelser til renoveringen af Kulturhuset. En renovering der skulle have startet 4. 
september, men pga. processen først blev udskudt af flere omgange og til sidst endelig programsat til den 2. januar 
2023. Museet måtte forlænge særudstillingen med Kenneth Rasmussen af flere omgange med få dages varsel. Fra 23. 
oktober frem har museet ikke vist en særudstilling, men et par særophængninger med værker fra samlingen og 
arbejdet med de mange forberedelser der skulle være på plads inden renoveringens opstart. Besøgskurven starter 
derfor lavt i årets første måneder og slutter igen lavt i november-december, som normalt er højsæson. Både 
indtægterne fra butikken og entré blev dog væsentligt højere end (forsigtigt) budgetteret. Der er blevet taget en del 
nye varer ind i butikken og i årsskiftet december 2022/januar 2023 lancerede museet en ny webshop med henblik på 
at udvide salget.  
 
Pga. klima- og sikkerhedsudfordringer i forbindelse med renoveringen har godt 70 værker i efteråret forladt museet og 
er transporteret til udstillinger i ind- og udland og til et højsikret lager andetsteds i landet. Her vil de overvintre indtil 
Kulturhusets tag er helt færdigt. Magasiner er blevet ryddede, så vi kan etablere nye brandveje under renoveringen og 
andre værker er blevet fundet frem fra kældrene og installeret som erstatning for de rejste. Desværre er planerne om 
et nyt sikkerhedsgodkendt magasin i Randers i samarbejde med Museum Østjylland udskudt til budgetforhandlinger 
og efterfølgende fundraising i 2023-24.  
 
Vi takker alle gæster, venner, bestyrelsesmedlemmer og samarbejdspartnere for al jeres støtte og opbakning i 2022.  
 

 
 
 
Randers Kunstmuseums Venner 
Desuden skal lyde en stor tak til medlemmerne af Randers Kunstmuseums støttekreds, Randers Kunstmuseums 
Venner, der har bakket op om museet også i 2022. 
 
Også tak til kunstnerne, samarbejdspartnere og private, der året i gennem har bidraget til museets aktiviteter og 
udvikling.  
 

 
Lise Jeppesen. Museumsdirektør 
Randers kunstmuseum 
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Fonde og virksomheder der i 2022 har støttet op om museets udstillinger, erhvervelser og arrangementer.  
 

 
 

Erhvervsministeriets Sommer- og erhvervspakke 
Visit Aarhus/Wonderful Copenhagen 
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1.0.    MUSEETS ARBEJDSGRUNDLAG OG FORMÅL 
Museets navn 
RANDERS KUNSTMUSEUM 
Museum for Dansk Kunst 
 
Museets adresse, telefonnummer m.v. 
Stemannsgade 2, 8900 Randers 
Tlf.: 86 42 29 22. Fax: 86 43 29 54 
E-mail: info@randerskunstmuseum.dk 
Hjemmeside: www.randerskunstmuseum.dk 
 
Museets kategori 
Selvejende institution, statsanerkendt kunstmuseum 
 
1.4.   Museets formål og ansvarsområde  
”Randers Kunstmuseums virke tilstræber bedst muligt at belyse dansk kunst fra ca. år 1800 til dens øjeblikkelige stade 
til enhver tid. Museets virkeområde omfatter tillige eksempler på udenlandsk kunst, som tjener til at belyse den 
internationale baggrund for de tendenser, der findes i museets samling af dansk kunst. Randers Kunstmuseums 
samling er antologisk opbygget og omfatter maleri, skulptur, tegning og grafik.”  
 
Lige fra museets start i 1893 var det hensigten at skabe en bredt dækkende samling af dansk kunst. Museets 
målsætning har således stilet mod, at museets ansvarsområde skulle være en alsidig dækning af den danske 
billedkunsts udvikling fra tiden omkring år 1800 ”til enhver tid”. Dertil kommer et senere udviklet engagement i 
udenlandsk kunst, der styres af ønsket om at belyse den danske kunsts internationale forudsætninger, hvor dette er 
muligt eller findes særligt påkrævet.   
 
Som en del af sin store samling af dansk kunst har museet en betydelig samling værker af Sven Dalsgaard, der i kraft af 
sin livslange tilknytning til byen Randers betones som et ekstraordinært speciale for museet.  
         
 
1.5.   Medlemskab af foreninger og organisationer    
Tilsluttet Organisationen Danske Museer, Skandinavisk Museumsforbund og ICOM. Museet er desuden medlem af 
Kulturelt Samvirke på Randersegnen og Randers Erhvervs- og Udviklingsråd 
 
1.6.   Samarbejdsaftaler 
Medlem af Kunstkonservering (Vest).  
 
Randers Kunstmuseum samarbejder med de øvrige institutioner i Kulturhuset: Museum Østjylland, Randersegnens 
Biblioteker samt Lokalhistorisk Arkiv. 
 
Museet samarbejder endvidere med en række museer om udstillinger, formidling og forskning. I 2022 har museet 
arbejdet tæt sammen med Faaborg Museum og Sorø Kunstmuseum om udstillingen Harald Giersing – Modernismens 
fortællinger, der startede på Randers og derefter rejste til Faaborg og Sorø.  
 
Museet har endvidere med projektet TALENTVÆRKET et tæt samarbejde med Randers Teater, Randers Musikskole, 
Turbinen, Randers Statsskole, Paderup Gymnasium, Randers HF og VUC og Randers Kommune.   
 
Til museet er endvidere knyttet en støttekreds af brugere, kaldet Randers Kunstmuseums Venner; der er ikke tale om 
nogen egentlig forening (med egen bestyrelse), men derimod om brugermedlemskab og en rabatordning, styret af 
museet. 
 
Museet har desuden et nært samarbejde med Randers Kunstforening 
 
Samarbejde med, arbejde og konsulentbistand for myndigheder, andre museer, 
institutioner m.v. 
Museets leder er tilforordnet Randers Kommunes Kunstfond  
 
1.8.   Museets leder, navn og stilling 
Museumsdirektør, mag.art. Lise Jeppesen 

http://www.randerskunstmuseum.dk/
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INDSAMLING, ERHVERVELSER, UNDERSØGELSER, FORSKNING 
 
2.1.   Museets samling  
Randers Kunstmuseums samling rummer dansk maleri, skulptur, collager, objekt- 
og konceptkunst, keramik og kunst på papir fra ca. 1800 til i dag. Tillige ejes en del udenlandsk billedkunst fra ca. 1945 
til i dag. Samlingen omfatter 4300 værker fordelt på ca. 900 malerier, 350 skulpturer, 500 værker af blandform samt 
2.200 stykker kunst på papir. Samlingens tyngde ligger i Guldalderen, realismen, naturalismen, symbolismen og 
impressionismen i det 19. århundredes anden halvdel. Århundredeskiftet og det moderne gennembrud” i 1900-tallets 
første årtier. 1940’ernes konstruktive og ekspressive tendenser, 1960’ernes nyavantgardistiske strømninger, samt nyt 
maleri, skulptur og objektkunst.  
   
2.2. Erhvervelser   
Køb 

1. Julie Stavad: Uden titel (I am here for pleasure but it is no fun), 2022. Voks, pigment, polystyren, gips og 
metal, 276 x 350 x 450 cm. Købt med støtte fra 15. Juni Fonden og Ny Carlsberg Fondet 

2. Edward Weie: Solskin og dovenskab, 1914. Olie på lærred, 120 x120 cm. Købt med støtte fra Ny Carlsberg 
Fondet 

3. Emilie Mundt: Skræpper ved en bondegaard, ca. 1890. Olie på lærred, 32 x 43,5 cm  
4. Anders Bonnesen: Møblement, mdf.  bemalet, 44 x 150 x 115 cm. Købt som del af Kulturtestlab, Visit 

Copenhagen.  
5. Sven Dalsgaard: Uden titel. Serie med seks litografier  
6. Jens Axel Bech: Stilleben i skuffen, 2022. Mixed media, H. 115 cm.  
7. L. A. Ring: Havegang ved Albergo del Sole, 1894. Olie på lærred, 42 x 54 cm. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Edward Weie: 
Solskin og dovenskab, 
1914. Olie på lærred  
120 x120 cm. Købt med 
støtte fra Ny Carlsberg 
Fondet 

 
 
Donation 

• Poul Pedersen: Fra forureningen, 1970. Olie på lærred, 75 x 101 cm  
• Poul Pedersen: Kontakt, 1970. Olie på lærred, 70 x 70 cm.  
• Poul Pedersen: Tegn, 1968. Olie på lærred, 60 x 60 cm.  
• Poul Pedersen: Karins køkkenhave. Olie på lærred, 50 x 50 cm.  
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2.3.    Undersøgelser, forskning 
Forskning i relation til museets udstillinger og samling. I 2022 særligt fokus på Harald Giersing, udgivet som 
fagfællebedømt publikation i marts 2022 og Katja Bjørn, monografi udkommer i 2023 i forbindelse med 
soloudstillingen TIDEVAND.   
 
Harald Giersing - modernismens fortællinger 
Fagfællebedømt forskningsbaseret publikation udgivet i 2022 i anledning af udstillingen Harald Giersing – 
modernismens fortællinger i samarbejde mellem Randers Kunstmuseum, Faaborg Museum og Sorø Kunstmuseum. 
Publikationen indeholder forord ved museumsdirektørerne Lise Jeppesen, Randers Kunstmuseum, Anna Krogh, Sorø 
Kunstmuseum og Anne Højer Petersen, Faaborg Museum. Publikationens fire fagfællebedømte artikler er skrevet af 
museumsinspektør ved Faaborg Museum Sofie Olesdatter Bastiansen, kunsthistoriker Cecilie Marie Dalhoff, adjunkt i 
kunsthistorie ved Københavns Universitet, Kristian Handberg og professor i kunsthistorie ved Wellesley College,  
Patricia G. Berman. Publikationen er på 176 sider 
 

 
 
Sven Dalsgaards dagbogsblade fra perioden 1996-1997. 
Dalsgaard skrev dagbog i store perioder af sit liv og bogobjektet indeholder 165 indscannede gengivelser af Dalsgaards 
håndskrevne dagbogsnotater fra 1996-1997 i en bogkasse med løse dagbogsblade. Hver side ledsages af en 
transskribering af sidens indhold for læsbarhedens skyld. 
 
Dagbogsbladene er interessant litteratur, der på egen vis binder Dalsgaards sidste levetid og værk sammen med både 
hans lyriske produktion fra debutdigtene i tidsskriftet Helhesten i 1943 og ikke mindst hans egen selvbiografiske 
udgivelse Sven Dalsgaard 1966 m.fl. I dagbogsbladene er Dalsgaard både subjekt og observatør og med sans for det 
lyriske og det subtile leger han med ordene og selvfremstillingen og veksler nonchalant mellem fiktion og virkelighed. 
De er værd at læse både som lyrik og som et bidrag til den litterære dagbogsgenre. 
 
I maj 2020 modtog Randers Kunstmuseum som donation et omfattende kunstnerarkiv bestående af dagbøger, digte, 
tegninger, unika bogobjekter og fotografier produceret og skrevet af Sven Dalsgaard i årene 1981-1998. Dagbøgerne 
blev transskriberet i foråret 2021 og inddraget i arbejdet med og formidlingen af udstillingen Sven Dalsgaard – 
EFTERSKRIFT (14. august – 14. november 2021) og teaterstykket SVEN FRA RANDERS. Forud for udgivelsen lå dog 
fortsat et større korrektur- og redaktionsarbejde. Den samlede mængde af transskriberet tekst nærmer sig 300 sider 
fordelt på enkeltstående sider uden dato, håndskrevne notater og tegninger og længere maskinskrevne epistler. 
Årene 1996-1997 udgør dog en samlet enhed i materialet, hvorfor det er udvalgt til publikation. 
Bogobjektet er trykt i 200 eksemplarer og kan erhverves for 200 kr. i museumsbutikken. 

https://randerskunstmuseum.dk/forlag/
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3.0.  SAMLING, ARKIVER, BIBLIOTEKET 
 
3.2.    Udlån, indlån og deponeringer  
Museet har i årets løb haft talrige udlån til særudstillinger på kunstmuseer og andre udstillingssteder 
 
UDLÅN 
 

 

Vestjyllands Kunstpavillon 
Arne Haugen Sørensen 

Arne Haugen Sørensen: De ophængte (de tror de flyver), 1976. Olie på lærred, 89 x 116 cm 

Ordrupgaardsamlingen 
Farvens og formens farver 
 

Vilhelm Lundstrøm: Nature Morte, 1941. Olie på lærred, 130,5 x 98 cm 
Vilhelm Lundstrøm: Siddende model, 1938. Olie på lærred, 134 x 98 cm 
Vilhelm Lundstrøm: Dame i grønt, 1932. Olie på lærred, 130 x 98 cm 
Vilhelm Lundstrøm: Portræt af Ole Vinding, 1927. Olie på lærred, 73 x 93 cm 
Vilhelm Lund: Studie til frokost i det grønne, 1919-1920. Olie på lærred, 35,5 x 46,5 cm 

Ordrupgaardsamlingen 
Peter Hansen, Jeg maler det, jeg 
ser 
 

Peter Hansen: To veninder, ca. 1910. Olie på lærred, 85 x 98 cm 
Peter Hansen: Pige med kat, 1915. Olie på lærred, 60,5 x 55,5 cm 
Peter Hansen: Ved klaveret, uden datering. Olie på lærred, 42 x 48 cm 

Ribe Kunstmuseum 
L. A. Ring: Årstiderne 
 

L. A. Ring: Vinterdag i Roskilde. Sankt Jørgensbjerg, 1929. Olie på lærred, 36 x 49 cm 
L. A. Ring: Langs rugmarken. Gangsti med græsbevokset jordvold, 1887. Olie på lærred, 55 x 
47 cm 
L. A. Ring: Sommerdag ved Roskilde Fjord, 1900. Olie på lærred, 95,5 x 145,5 cm 

Fuglsang Kunstmuseum 
L. A. Ring: Årstiderne 
 

L. A. Ring: Vinterdag i Roskilde. Sankt Jørgensbjerg, 1929. Olie på lærred, 36 x 49 cm 
L. A. Ring: Langs rugmarken. 1887. Olie på lærred, 55 x 47 cm 
L. A. Ring: Sommerdag ved Roskilde Fjord, 1900. Olie på lærred, 95,5 x 145,5 cm 

Den Hirschsprungske Samling 
Ejnar Nielsen: Livstegn 

Ejner Nielsen: Kone med sorte briller, 1918. Olie på lærred, 102 x 70 cm 
Ejner Nielsen: Landskab med rugmark fra Gjern, 1898. Olie på lærred, 66,5 x 78 cm 

Øregaard Museum 
De 4 - modernismens mænd 

Vilhelm Lundstrøm: Nature Morte, 1941. Olie på lærred, 130,5 x 98 cm 
Karl Larsen: Udsigt over tage, 1927. Olie på lærred, 85 x 69 cm 

Faaborg Museum 
Harald Giersing og 
modernismens fortællinger 

Harald Giersing: Skovinteriør, 1915. Olie på lærred, 64,5 x 74,5 cm 
Harald Giersing: Læsende dame, 1915. Olie på lærred, 93 x 77,5 cm 
Harald Giersing: Selvportræt, 1909. Olie på lærred, 61 x 47 cm 
Harald Giersing: Parken, Falbe-Hansens have i Randers, 1905. Olie på lærred, opklæbet på 
træfiberplade af masonit, 31,5 x 40,5 cm 

Sorø Kunstmuseum 
Harald Giersing og 
modernismens fortællinger 
 

Harald Giersing: Skovinteriør, 1915. Olie på lærred, 64,5 x 74,5 cm 
Harald Giersing: Læsende dame, 1915. Olie på lærred, 93 x 77,5 cm 
Harald Giersing: Selvportræt, 1909. Olie på lærred, 61 x 47 cm 
Harald Giersing: Parken, Falbe-Hansens have i Randers, 1905. Olie på lærred, opklæbet på 
træfiberplade af masonit, 31,5 x 40,5 cm 

Fuglsang Kunstmuseum 
Billedbyggeren Georg Jacobsen 
 

Ellen Fischer: Huset i Arcueil, 1919. Olie på lærred, 99,5 x 99,5 cm 
Georg Jacobsen: Herren i nr. 47. Gadescene i Paris, 1921. Olie på træ, 22 x 16 cm 
Georg Jacobsen: Nature morte med konkylie, 1921. Olie på mahogni, 51,8 x 64,7 cm 

Tronheim Kunstmuseum 
Billedbyggeren Georg Jacobsen 
 

Ellen Fischer: Huset i Arcueil, 1919. Olie på lærred, 99,5 x 99,5 cm 
Georg Jacobsen: Herren i nr. 47. Gadescene i Paris, 1921.  Olie på træ, 22 x 16 cm 
Georg Jacobsen: Nature morte med konkylie, 1921. Olie på mahogni, 51,8 x 64,7 cm 

Ny Carlsberg Glyptotek 
Suzanne Valadon 

Suzanne Valadon: Femmes et enfant au bord de l´eau, 1904. Blødgrundsradering, 19 x 23 cm 

Louisiana Museum: Jens Adolf 
Jerichau - Penslen og pistolen 

Jens Adolf Jerichau: Susanne i badet, 1916. Olie på lærred, 144 x 175 cm 

The Bucerius Kunst Forum 
Nolde and the North 
 

Anna Ancher: Syende fiskerpige, u.å. Olie på lærred, 59 x 48 cm 
Julius Paulsen: Solopgang, 1893. Olie på lærred, 61 x 82 cm 
L. A. Ring: Sommerdag ved Roskilde Fjord, 1900. Olie på lærred, 95,5 x 145,5 cm 
Laurits Tuxen: Marine, 1908. Olie på lærred, 16 x 23,5 cm 

Johannes Larsens Museum 
Færøske billeder - Samuel 
Joensen-Mikines 

Samuel Joensen-Mikines: Jesus viser vejen for disiplene på Gensaret Sø, 1944. Olie på lærred, 
58 x 72 cm 
 

National Muzeum Narodowe  
w Poznaniu  
Hammershøi. Swiatto i cisza 

Vilhelm Hammershøi: Landskab, Gentofte, u.årstal. Olie på lærred, 38,5 x 60,5 cm 
 

Muzeum Narodowe w Krakowie 
Hammershøi. Swiatto i cisza 

Vilhelm Hammershøi: Landskab, Gentofte, u.årstal. Olie på lærred, 38,5 x 60,5 cm 
 

IVAM - Institut Valencia d' Art 
Modem, Valencia 
Open Creation and its Enemies 

Asger Jorn: Dødsangst (1952-53), oil on canvas, 77 x 125 cm 
Asger Jorn: Regardez tout avec yeux fermes (1964), decollage, 112 x 88,5 
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National Museum in Warsaw - 
Solstice. Nordic Painting 1880-
1910 

Vilhelm Hammershøi: Interiør, ung kvinde set fra ryggen, 1904. Olie på lærred, 60,5 x 50,5   
L.A. Ring: En samtale i landsbygaden, 1891. Olie på lærred, 71 x 87 x 10 cm.  

 
 
 
INDLÅN 
 

 

Sorø Kunstmuseum   
Harald Giersing - modernismens 
fortællinger 

Harald Giersing: Skovsti. Rygaard, 1906, inv. Nr. VKS-00-1215. Olie på lærred, 80 x 60 cm 
Harald Giersing: Jernbane gennem skoven, Sorø, 1915, inv. Nr. VKS-00-0285. Olie på lærred, 
70 x 54 cm 

Faaborg Museum - Harald 
Giersing - modernismens 
fortællinger 

Harald Giersing: En soldat. Portræt af kunsthistorikeren Leo Swane som menig i 
sikringsstyrken. Olie på compoboard, 91 x 79 cm 

AROS Aarhus Kunstmuseum - 
Harald Giersing - modernismens 
fortællinger 
 

Harald Giersing: Kukkenbergvejen, Svanninge, ca. 1920. Olie på lærred, 61x71,2 cm 
Harald Giersing: Danserinder ved toilettet, 1920. Olie på krydsfiner, 91,1 x 77,3 cm 
Harald Giersing: Aladdins henrykkelse i vidunderhulen, Olie på lærred, 92 x 79 cm 
Harald Giersing: Nøgen pige i en stol, 1908. Olie på krydsfiner, 60,3 x 47,1 cm 
Harald Giersing: Portræt af Nolle Syberg, 1919. Olie på lærred, 92,5 x 78 cm 
Harald Giersing: Pige med bøjet hoved, 1914. Olie på krydsfiner, 58 x 48,3 cm 
Harald Giersing: Portræt af fru Ellen Roede, 1910. Olie på pap, klæbet på krydsfiner, 121,2 x 
93,5 cm 
Harald Giersing: Ung dame i lyseblåt, 1918. Olie på træfiberplade, 122,5 x 90 cm 
Harald Giersing: Portræt af malerinden Annette Houth, 1916-1917. Olie på lærred, 94 x 78 cm 

Brandts - Harald Giersing - 
modernismens fortællinger 
 

Harald Giersing: Danserinde, 1920. Olie på krydsfinerplade, 92 x 125 cm 
Harald Giersing: Selvportræt,  1915. Olie på træfiberplade, 50,5 x 60,2 cm 
Harald Giersing: Ung pige der læser i en bog, 1914. Olie på lærred, 95,5 x 126,5 cm 

Esbjerg Kunstmuseum - Harald 
Giersing - modernismens 
fortællinger 

Harald Giersing: Danserinde, ca. 1920. Olie på krydsfiner, 73 x 62 cm 
Harald Giersing: Hvilende model, 1913-1914. Olie på lærred, 92,5 x 70,5 cm 
Harald Giersing: Selvportræt, 1915. Olie på krydsfiner, 51 x 40,5 cm 

Fuglsang Kunstmuseum - Harald 
Giersing - modernismens 
fortællinger 

Harald Giersing: Landskab, ca. 1917. Olie på lærred, 48,5 x 58,5 cm 
Harald Giersing: Skovinteriør Sorø, ca. 1915. Olie på lærred, 73,5 x 64,2 cm 
 

Kunsten - Museum of Modern 
Art Harald Giersing - 
modernismens fortællinger 
 

Harald Giersing: Kirkegården i Svanninge, 1924. Olie på lærred, 74,5 x 65 cm 
Harald Giersing: Sovende pige i blå kjole, 1926. Olie på lærred, 95 x 163,4 cm 
Harald Giersing: Bodil, 1925. Olie på lærred, 123,5 x 124 cm 
Harald Giersing: Varietèensemble, 1923. Olie på krydsfinér, 121,8 x 152,9 cm 

Louisiana - Harald Giersing - 
modernismens fortællinger 

Harald Giersing: Kirkegården i Svanninge, 1925. Olie på lærred, 75 x 84,5 cm 
Harald Giersing: Opstilling, 1923. Olie på lærred, 55 x 74,5 cm 

Museum Sønderjylland - Harald 
Giersing - modernismens 
fortællinger 

Harald Giersing: Lysning i skov, 1923. Olie på lærred 
Harald Giersing: Frugttræer i Valdal Gartneri, 1925. Olie på lærred, 61 x 71 cm 
Harald Giersing: Gartnerhaven i sne. Valdal, 1925. Olie på lærred, 46 x 58 cm 
Harald Giersing: Aftenlandskab, 1925. Olie på lærred, 45,5 x 57,5 cm 

Ny Carlsberg Glyptotek - Harald 
Giersing - modernismens 
fortællinger 
 

Harald Giersing: Vejen til Svanninge, 1921. Olie på lærred, 58 x 68 cm 
Harald Giersing: Portræt af læge A. Hofman-Bang, 1922. Olie på lærred, 61,5 x 52 cm 
Harald Giersing: Siddende dame i gul frakke. Besse, 1925.Olie på board, 75 x 64 cm  
Harald Giersing: Spanien og religionen, 1917. Olie på compoboard, 122 x 93 cm 
Harald Giersing: Liggende kvindelig model, 1912-1914, Olie på lærred, opklæbet på pap, 30,5 
x 46,5 cm 

Ribe Kunstmuseum - Harald 
Giersing - modernismens 
fortællinger 

Harald Giersing: Læsende dame. Portræt af Bodil Giersing, 1923. Olie på finer, 83 x 70 cm 
Harald Giersing: Filosofgangen Sorø, 1916. Olie på lærred, 74 x 64 cm 
Harald Giersing: Selvportræt, ca. 1914. Olie på lærred, 77 x 67 cm 

Statens Museum for Kunst - 
Harald Giersing - Modernismens 
fortællinger 

Harald Giersing: Modelfigur i interiør, 1908. Olie på compoboard, 93 x 122 cm 
Harald Giersing: Paris` Dom, 1909. Olie på compoboard, 121,5 x 149 cm 
Harald Giersing: Ung pige med sytøj, 1915. Olie på compoboard, 182,5 x 147 cm 

AKO Kunststiftelse, Norge Harald Giersing: Fokin og Fokina, 1908. Olie på træplade, 150 x 115 cm 
Siddende mandolinspillerske, 1920. OLie på lærred 

Harald Giersing i privateje  
 

Harald Giersing: Siddende Danserinde med Hovedet støttet paa Haanden, 1919. Olie på 
lærred, 92 x 78 cm 
Harald Giersing: Selvportræt i blåt under tagvindue, 1920. Olie på plade, 76 x 50 cm 
Harald Giersing: Karneval (selvportræt med rød hue), 1913. Olie på plade, 62 x 47 cm 
Harald Giersing: Et træ. Poppel på kirkegården, 1921. Olie på lærred, 74 x 64 cm 
Harald Giersing: Landevej til Svanninge, 1924. Olie på lærred, 70 x 50 cm.  

Firmaet KMK Holding Poul Anker Bech: Efterårsmail fra en kabeltromle, 2007. Olie på lærred, 198 x 340 cm 
Kenneth Rasmussen Installationer i strik, 25 skulpturer og 100 grafiske værker. Lånt af kunstneren. 
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Thierry Geoffroy aka Colonel  30 værker: Can Artificial Intelligence Generate Empathy? 2022. Foto og kollage.  
Swapping Camp. Telte til happening 

Kristian Djurhuus/ Mormor 2022  
 

Kristian Djurhuus: The Artist, 2021. Print på Hahnemühle paper, 57 x 77 cm 
Kristian Djurhuus: Atlantis, 2019. Håndlavet silketryk. 57 x 77 cm 
Kristian Djurhuus: Picasso, 2020. Print på Hahnemühle paper, 57 x 77 cm 
Kristian Djurhuus: The Artist, 2019. Print på Hahnemühle paper, 57 x 77 cm 
Kristian Djurhuus: People of New York 2021. Print på Hahnemühle paper, 57 x 77 cm 
Kristian Djurhuus: Midnight, 2018. Print på Hahnemühle paper, 57 x 77 cm 
Kristian Djurhuus: Surfer, 2021.  Print på Hahnemühle paper, 110 x 160 cm 

Claus Carstensen 1121 værker på papir og 21 malerier 
 
DEPONERING 
Museet har i alt 131 værker langtidsdeponerede i den kommunale forvaltning på betingelse af, at værkerne skal være 
tilgængelige for offentligheden, og at en vis standard mht. sikkerhed og klima skal være opfyldt. 
 
BEVARING 
4.1.   Konservering 
Kunstkonserveringen (Vest) har udført følgende for museet i årets løb: 
Tre oliepasteller af Anders Brasch 
Tre monumentale tegninger af Willy Ørskou.  
Diverse ind- og udtjekninger af særudstillinger 
 
Andre opgaver: 
Ind- og udtjek af værker fra egen samling til andre museer og udstillinger 
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5.0.   FORMIDLING 
5.1. Permanente udstillinger 
Antal åbningstimer: 1801 
Åbningstider: tirsdag-søndag 10.0 – 16.00, mandag lukket 
Antal besøgende: 31.709 
Antal omvisninger: 239   
Antal arrangementer udenfor huset: 128 (inkl. Mød en kunstner) 
Antal besøgende til arrangementer udenfor museet: 5.405 
 
 

SÆRUDSTILLINGER 
5. november 2021- 20. februar 2022 
Claus Carstensen - Den dag 70’erne døde 
Nytårsaften 1987/88 tog Claus Carstensens nære ven K. sit eget liv. Hans død udløste et sandt arbejdsraseri, som – set 
i bakspejlet – nok var ligeså meget et sorgarbejde. Godt halvanden måned efter opkaldet, den 12. februar 1988, fandt 
Carstensen alle de papirer, lapper, adresser, billetter, kvitteringer, flyveblade, informationsark osv., som han havde 
haft liggende i skotøjsæsker siden 1973, frem og begyndte at bearbejde dem. Det stod på i over ti måneder – med 
samme faste rytme: I atelieret ved ni-tiden og hjem igen ved atten-tiden. Hver dag den samme, næsten maniske 
bearbejdning af alle disse papirer: tegninger, akvareller, collager, bemalinger og ophobninger. Et på alle måder 
udtømmende og excessivt arbejde, der sluttede, da der den 22. december 1988 ikke var mere materiale at bearbejde. 
De 1.159 papirarbejder, som kom ud af den intense sorgproces, danner en æstetisk, samtidshistorisk og intim journal 
over 1970’erne. Udstillingen præsenterer det samlede materiale samt en lang række nye malerier, hvor Carstensen 
fortolker materialet i monumentalt format. Det er første gang materialet præsenteres for offentligheden. Udstillingen 
ledsages af en omfangsrig publikation samt et magasin og en film, hvor Carstensen præsenterer nedslag i materialet.    

 
 
 
17. marts – 4. september 2022 
Mindeudstilling Jørgen Haugen Sørensen – skulpturgangen 
I 2021 døde billedhuggeren Jørgen Haugen Sørensen, 87 år gammel. Han sov stille ind i sit hjem i Pietrasanta, en 
norditaliensk by, der gennem århundreder har tiltrukket kunstnere fra hele verden på grund det lokale Carrara-
marmor. På trods af, at han var bosat uden for landet en stor del af sit liv, efterlader Jørgen Haugen Sørensen sig et 
markant aftryk på dansk billedhuggerkunst. På Randers Kunstmuseum markeres hans store indsats med skulpturen 
som medie nu med en præsentation af en række skulpturelle hovedværker fra museets samling. Værkerne daterer sig 
fra 1960 til 1974 og er indlemmet i samlingen omkring samme periode. Udstillingen blev præsenteret med en artikel i 
museets tidsskrift 
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Marts – december 2022 
Nordiske landskaber  
Randers Kunstmuseum viser i forrummet til Kosmisk Rum en lille udstilling med fire moderne maleres nyfortolkninger 
af landskabsgenren, fra Ingálvur av Reynis (1920- 2005) summariske fremstilling af et færøsk landskab ved vintertid, 
hvor kun de groveste grundtræk står klart frem til Per Kirkebys (1938-2018) udforskning af landskabet som en 
sedimenteret struktur set i tværsnit. Det todelte landskabsmaleri med de afskårne træstubbe er skabt, mens Kirkeby 
opholdt sig som rekonvalescent på sit slot di Bezzo i Norditalien. Hardy Brix (1952-) har, baseret på rejser i 
polaregnenes dybfrosne ødemarker, skabt en abstraherende fortolkning af himmel og hav og af landskabets 
atmosfærisk slørede is- og klippeformationer. Tróndur Patursson (1944-) har fordybet sig i havdybets dybe blå farve, 
men ser den som udtryk for det kosmiske. Landskabsmalerierne er for Patursson et forsøg på at synliggøre det 
åndelige immaterielle bag den ydre verdens fænomener. Bestræbelser, der får deres endelige kulmination i 
installationen Kosmisk Rum. I anledningen har Kosmisk Rum netop fået fornyet sit glasgulv, så dybet nu åbner sig 
’dybere’ end det har gjort de sidste 10 år! Udstillingen blev præsenteret med en artikel i museets tidsskrift. 

5. marts – 6. juni 2022 
Harald Giersing – modernismens fortællinger 
Randers Kunstmuseums aktuelle særudstilling præsenterer det største samlede udvalg af maleren Harald Giersings 
værker herhjemme de seneste 26 år. Med 100 år tilbagelagt siden kunstnerens levetid, træder de sammenhænge han 
indgik i og påvirkedes af stadigt tydeligere frem, når der med det store forsknings- og udstillingsprojekt på ny kastes 
lys over én af modernismens foregangsmænd. 
 
25. juni – 23. oktober 2022 
Kenneth Rasmussen 
Stor soloudstilling med Kenneth Rasmussen (f. 1971). Udstillingen præsenterer skulpturer i strik, keramik og 
linoleumssnit fra 2000 til 2022. Kenneth Rasmussens spektakulære og sanselige installationer, med organiske former 
og bløde materialer taler direkte til krop og sanser. Installationerne er strikkede ud af plastikposer, kunstneren har 
fundet i Randers i perioden 2002-2022. Han har forvandlet skrald til kunst, og hans skabertrang og vilje er stor. Flere af 
skulpturerne er på størrelse med træer. På udstillingen vises også keramiske skulpturer og store linoleumssnit, hvor 
ord og billeder smelter sammen i finurlige sort-hvide ornamenter. Her inddrager Rasmussen begivenheder fra sin 
hverdag i Randers, men også politiske og samfundskritiske betragtninger, hvor både høj og lav får kommentarer med 
på vejen og et fantastisk surreelt billedunivers af groteske væsener og karikerede personager.  
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8.-19. august kl. 10-19 
Walking landscapes, talking landscapes 
En udstilling, flere workshops og en række samtalecafeer sætter i august og september måned fokus på de indtryk 
som vi alle får, når vi færdes i uderum og landskaber. Oplev lige nu udstillingen Walking Landscapes i Kulturhusets 
store sal med fortolkninger af landskabet i og omkring Randers, og se det fulde program her:  
Projektet Landscapes er skabt af Metropolis – Københavns Internationale Teater, i samarbejde med Randers 
Kommune, Randers Bibliotek, Randers Teater, Randers Naturcenter og Randers Kunstmuseum 
 
16. august til den 19. august 2022 kl. 13-19 
Street Art og Streetfood 
I Randers Festuge rykker Randers Kunstmuseum ud af de vante udstillingsrammer og popper op på Streetfood for at 
møde jer - midt i byen, midt i maden, midt i festugens liv. Den populære streetkunstner Mormor tager med os og 
sammensmelter omfavnende og fantasifuldt streetfood og street art. Henover fire dage vil han skabe et nyt værk, og 
han inviterer alle til at komme forbi og følge med, "Kunsten er stærkest i mødet med mennesker. Derfor ser jeg frem 
til at møde hele Randers By under tilblivelsen af et ganske særligt kunstværk" fortæller Mormor! Kom og kig på, spis 
med og hils på Mormor i et 4-dages levende værksted og atelier. Spring også selv ud i kunstneriske udfoldelser med 
unge talenter fra Randers Kunstmuseums KUNSTLab, som inviterer især de mindste ind i kreative processer. 
 

 
 
10. september – 31. december 2022 
Kunst og politik 
Skal kunstnere deltage i samfundsdebatten? Og i så fald hvordan? Og hvad kan kunstnere bidrage med, som ikke 
findes i den offentlige debat i forvejen? I forbindelse med Folkemødet i Randers inviterer Randers Kunstmuseum 
indenfor til en fokusudstilling med afsæt i forholdet mellem kunst og politik. Udstillingen viser ældre og nyere 
eksempler fra museets righoldige samling på hvordan kunstnere har kommenteret på samfundsmæssige 
problemstillinger såvel som storpolitiske konflikter. Der vises værker af følgende kunstnere: Henry Heerup (1907-
1993), Wilhelm Freddie (1909-1995), Bjørn Nørgaard (f. 1947), Merete Barker (f. 1944), Jørn Rønnau (f. 1944), Anders 
Brasch (1951-1981), Peter Carlsen (f. 1955), Claus Carstensen (f. 1957), Gudrun Hasle (1979) og Julie Stavad (f. 1987).   
 
10. september – 23. oktober 
Can Artificial Intelligence generate Empathy? 
Udstilling i skulpturgangen på Randers Kunstmuseum med den fransk-danske avantgardekunstner Thierry Geoffroy 
aka Colonel (f. 1961). I forbindelse med temaudstillingen Kunst og Politik har den fransk-danske avantgardekunstner 
Thierry Geoffroy aka Colonel (f. 1961) skabt et helt nyt kunstprojekt, Can Artificial Intelligence generate Empathy? Kan 
kunstig intelligens skabe empati? Her anvender han kunstig intelligens til at skabe opmærksomhed om 
flygtningeproblematikker. Colonel har bedt en digital tjeneste skabe billeder ud fra sætningen: ”Desperate flygtninge i 
havet tigger om hjælp”. Tjenesten har herefter omdannet ordene til billeder med brug af ’maskinlæring’, det, der i 
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folkemunde bare kaldes kunstig intelligens. Herefter har han valgt hvilke stilarter, billederne skal produceres i. Det er 
der kommet en lang række collager ud af. De færdige værker vises på museet i skulpturgangen. Flere af dem er så 
overbevisende, at man ikke kan se forskel på de computergenererede billeder og så dem, mennesker tegner, maler og 
fotograferer. Men kan billeder skabt af kunstig intelligens være så gribende at de kan skabe empati? 
 
10. september kl. 10-16  
Swapping camp - Performance ved Thierry Geoffroy aka Colonel på Folkemødet i Randers 
Lørdag den 10. september kl. 10-16 besøger den dansk-franske kunstner Thierry Geoffroy aka Colonel Randers og 
indtager Jens Otto Krags Plads med sit projekt Swapping Camp. I projektet inviteres alle indenfor i tomandstelte for at 
dele holdninger om temaer som politik, kunst og flygtninge. Efter et vist tidsrum skifter man telt og får en ny 
debatpartner. Eventet bliver en slags dating, der sætter personer af forskellige professioner, sociale lag og kulturer 
sammen for at frembringe en demokratisk dialog i overensstemmelse med idéen om et mangfoldigt samfund.  
 
 

 
 
Uge 41-42 og 43 2022 
En bid af museet 
Et museumsbesøg behøver ikke at foregå over mange timer, i store sale - men kan opleves i bidder efter smag og 
behag, tid og lyst! På Randers Bibliotek kan man lige nu få en smagsprøve på Randers Kunstmuseum, som ligger på 2. 
sal i Kulturhuset. På grund af en kommende ombygning er vi ivrige efter at finde nye steder og måder at møde gæster 
på. Museet popper derfor op udenfor vores vante rammer. I denne omgang på biblioteket. Over tre uger 
eksperimenterer vi med ugens kunstværk! Vi har udvalgt tre værker fra museets righoldige samling, der på skift kan 
opleves på biblioteket. Hvert værk ledsages af en kort podcast - en lydbid, hvor man kan høre kunstneren bag eller 
museets direktør fortælle om værket og dets relevans i dag. Kig forbi og lyt med!  
 
Uge 41. Poul Anker Bech: Gylden aften, 2002 
Uge 42. Katja Bjørn: Canned mermaid, 2009 
Uge 43. Mie Mørkeberg: Pear Tree, 2021 
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ARRANGEMENTER OG AKTIVITETER 
5.3.   Omvisninger, foredrag, kurser og anden formidlende virksomhed (koncerter etc.) 
 

FOREDRAG 
Onsdag den 26. januar, klokken 19-21 
Forfatteraften med Peter Løhr - om bogen 'Hulemennesket' om J. Th. Lundbye  
Til museets række af forfatteraftener, har vi inviteret Peter Løhr til at fortælle om sin anmelderroste bog 
'Hulemennesket' - en roman om guldaldermaleren J. Th. Lundbye (1818-48), som kendt for sine køer og landskaber, sit 
plagede sind og mystiske dødsfald i Treårskrigen. Entré: 75 kr. (Gratis for Randers Kunstmuseums Venner). Tilmelding 
via hjemmesiden. Arrangementet vil også kunne streames (find link via hjemmesiden på dagen). 
 
4. marts kl. 16 
Fernisering på Harald Giersing – modernismens fortællinger 
Randers Kunstmuseum præsenterer i samarbejde med Faaborg Museum og Sorø Kunstmuseum den største 
museumsudstilling om den modernistiske maler Harald Giersing i 26 år. Fra klokken 16 er der preview og livemusik i 
udstillingen. Den officielle åbning starter klokken 17 i Kulturhusets Store sal, hvor museumsdirektør Lise Jeppesen 
byder velkommen inden kunsthistoriker og TV-vært Peter Kær holder åbningstale. 
 
5. marts kl. 14.30 - 15.30  
Foredrag ved Peter Kær om Harald Giersing 
Arrangementet var gratis i anledning af Kulturhusdagen 
 
30. marts / kl. 19-21 
Mellem stilstand og bevægelse – foredrag om Harald Giersing ved Sofie Olesdatter Bastiansen 
Kunsthistoriker og inspektør ved Faaborg Museum, Sofie Olesdatter Bastiansen, fortæller denne aften om Harald 
Giersings sene landskabsmaleri. Efter foredraget vil der være mulighed for at prøve kræfter med tegneøvelse 
inspireret af foredraget, mens der serveres et glas vin. Pris: 75 kr. (Randers Kunstmuseums Venner: 45 kr.). Tilmelding 
via museets hjemmeside. Foredraget kunne streames 
 
20. april / kl. 19 – 21 
Penslen og Pistolen - foredrag om Jens Adolf Jerichau ved Mikael Wivel 
Kunsthistoriker og dr.phil. Mikael Wivel holder foredrag om maleren Jens Adolf Jerichau (1890-1916), som han også 
har skrevet bogen Penslen og pistolen om. Pris: 75 kr. (Randers Kunstmuseums Venner: 50 kr.). Tilmelding via museets 
hjemmeside. 
 
11. maj kl. 19-21 
I Harald Giersings atelier – foredrag om Harald Giersings malerskole ved Cecilie Marie Dalhoff 
Kunsthistoriker Cecilie Marie Dalhoff fortæller denne aften om Harald Giersings private malerskole. Efter foredraget 
vil der være mulighed for at prøve kræfter med croquistegning, mens der serveres et glas vin. Se omtale på s. 15. Pris: 
75 kr. (Randers Kunstmuseums Venner: 45 kr.). Tilmelding via museets hjemmeside. Foredraget kunne streames 
 
10. november 2022 kl. 19 
Foredrag om Franciska Clausen 
I dette foredrag fortæller kunstmuseets nye inspektør, kunsthistoriker Inge Lise Mogensen Bech om den i dansk 
sammenhæng enestående og centrale avantgardekunstner Franciska Clausen (1899-1986).  
Clausen uddannede sig i Tyskland og Paris i 1920’erne og hørte til i det internationale netværk af kunstnere, som 
udforskede den abstrakte kunsts muligheder. Efter en kort introduktion til kunstnerens biografi fortælles med 
udgangspunkt i kunstnerens værker om de kunstområder, som hun udfoldede sig indenfor. Clausen var ikke blot 
avantgardekunstner med et helt abstrakt formsprog og en genstandsnær maskinæstetik, men udfoldede også sine 
evner som fx plakattegner og portrætmaler. Samtidig var hun kvinde, hvilket fik betydning for hendes muligheder og 
den måde hun blev opfattet på i danske kunstnerkredse og i samtidens kunstkritik og senere i kunsthistoriens 
fortællinger. Foredraget introducerer ARoS store udstilling om kunstneren og giver desuden nye perspektiver gennem 
inddragelse af værker og arkivhistorier, som ikke vises på udstillingen. 
Inge Lise har været faglig konsulent på udstillingen ”Franciska Clausen – Hele billedet” og har desuden skrevet bogen 
”Franciska Clausen” udgivet af Strandberg Publishing i forbindelse med udstillingen på ARoS. Entré til foredraget 50 kr. 
Der er fri entré for medlemmer af Randers Kunstmuseums Venner 
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Koncerter 
Søndag 24. april kl 12.  
Guitarkoncert i udstillingen 'Harald Giersing - Modernismens Fortællinger'  
Aros Guitar Duo koncert på Randers Kunstmuseum. Ved koncerten har den klassiske guitarduo fokus på intim og rolig 
musik og uropfører bl.a. et helt nyt værk af den lokale komponist Christian Præstholm, som til daglig er organist i Sct. 
Mortens Kirke i Randers. Ved koncerten opføres også værker skrevet til duoen af Asger Buur og Rasmus Zwicki samt 
duoens eget arrangement af klaverværket “Impresiones Intimas” komponeret af den katalanske komponist Federico 
Mompou. 
 
17. december 2022 kl. 11-12 
Randers synger julen ind 
Julens toner fylder hele når ni af byens fantastiske kor synger julen ind – og alle er velkomne til at synge med. Der er 
sang og musik på alle etager af Kulturhuset, når Randers synger julen ind i selskab med Korby Randers den sidste 
lørdag før jul. De ni forskellige kor fordeler sig på de tre etager i Kulturhuset. I biblioteket kan man høre Tune It og 
Growing Gospel, i salen synger Metalsangkoret Scandia og Randers Bykor og i gården på første sal kan man høre 4 
Tune og Luna. Randers Teater Kor synger i Museum Østjylland og på Randers Kunstmuseum kan man høre Randers 
Seniorkor og Randers Kammerkor. 
 

Dialoger 
Torsdag 24. marts kl. 15.00 
Torsdagsdialog mellem kunsthistorikeren og cykelsmeden 
Dagens værk er Harald Giersing: Selvportræt, 1909 
 
Torsdag 7. april kl. 15.00 
Torsdagsdialog mellem kunsthistorikeren og cykelsmeden 
Dagens værk er Martin Bigum: Any Time, 2009 
 
Torsdag 28. april kl. 15.00:  
Torsdagsdialog mellem kunsthistorikeren og cykelsmeden 
Dagens værk er Tiina Forstadius: Storleverandøren, 2002 
 
Torsdag 5. maj kl. 15.00:  
Torsdagsdialog mellem kunsthistorikeren og cykelsmeden 
Dagens værk er Henry Heerup: Skriget, 1940 
 
Torsdag 9. juni kl. 15.00:  
Torsdagsdialog mellem kunsthistorikeren og cykelsmeden 
Dagens værk er Rita Kernn-Larsen: Træpantomime, 1934 
 
13. august / kl. 11 
Kunstnerdialog med Kenneth Rasmussen 
Kenneth Rasmussen, Per Kjærsgaard Jensen, billedkunstner og underviser på Bifrost og Lise Jeppesen går i dialog om 
Kenneth Rasmussens værker og om ’outsider’ og ’insider’ kunst. Fri entré efter betalt entré til udstillingen. 
 
13., 14., 17. og 18. august / kl. 13-15 
Mød Kenneth Rasmussen 
I Randers Festuge kan man træffe Kenneth Rasmussen i udstillingen. Her vil han arbejde med nye værker i strik og gå i 
dialog med gæsterne. Fri entré efter indløst billet til særudstillingen. 
 
29. september kl. 15.00 
Torsdagsdialog mellem kunsthistorikeren og cykelsmeden 
Dagens værk er Emilie Mundt: Efter hjemkomsten, 1893 

13. oktober kl. 15 
Torsdagsdialog mellem kunsthistorikeren og cykelsmeden 
Dagens værk er Poul Anker Bech: Efterårsmail fra en kabeltromle, 2007.  
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OFFENTLIGE OMVISNINGER 
Søndag den 20. februar klokken 14.00  
Offentlig omvisning i udstillingen Claus Carstensen - Den Dag 70'erne Døde 
Sidste offentlige omvisning i udstillingen med Claus Carstensens monumentale værkserie 'AFLIVNING 1973-1988' med 
1.159 papirværker, som kom ud af et intenst sorgarbejde efter en nær vens selvmord. 
 
13. marts kl. 14-15 
Offentlig omvisning i udstillingen Harald Giersing – modernismens fortællinger 
 
17. april kl. 14 - 15 
Offentlig omvisning i udstillingen Harald Giersing – modernismens fortællinger 
 
22. maj kl. 14-15 
Offentlig omvisning i udstillingen Harald Giersing – Modernismens Fortællinger 
 
3. juli kl. 14 
Offentlig omvisning i Kenneth Rasmussen 
 
14. august kl. 14 - 15 
Offentlig introduktion til Kenneth Rasmussen 
 
20. august kl. 11 
Alternativ skulpturvandring i Randers midtby 
Tag på alternativ skulpturvandring i Randers Midtby. Her fortæller vores dygtige guide om kunsten i byens rum, både 
om traditionelle skulpturer og om streetart. Oplev blandt andet den genindviede skulptur Iguanbryderne (1908) af 
Niels Holm og Anni Holms lyserøde sanse- farve- og oplevelsesunivers på Randers Rutebilsstation. Skulpturvandringen 
starter på Mokajen – Randers Streetfood og tager ca. 1,5 time. Deltagelse er gratis og tilmelding er ikke påkrævet 
 
4. september kl. 14-15 
Offentlig introduktion til Kenneth Rasmussen 
 
18. september kl. 14 
Offentlig omvisning i Kenneth Rasmussen 
 
23. oktober kl. 14.  
Offentlig omvisning i Kenneth Rasmussen 
 

ANDET 
Søndag 29. maj kl. 14.00  
Bogreception 
I 2020 fik Randers Kunstmuseum doneret et større antal dagbøger og skriftlige arbejder af Sven Dalsgaard (1914-
1999). Nu udkommer dele af materialet i bogform. Det drejer sig om Dalsgaards dagbøger fra 10. januar 1996 til 12. 
december 1997. Dagbøgerne fra disse år udgør den længste, fortløbende serie af dagbogsnotater skrevet uden 
komma og punktum. Sproget veksler mellem prosa og poesi. Vi møder en Dalsgaard der i tiltagende grad føler sig 
knækket af dårligt helbred og den deraf følgende fornemmelse af at være spærret inde og begrænset, men 
dagbøgerne rummer også ironiske, poetiske, nøgterne og livsbekræftende passager, hvor han kommenterer på sin 
hverdag og reflekterer over kunsten og tilværelsen. Bogudgivelsen indeholder både fotogengivelser af Sven 
Dalsgaards oprindelige manus samt en transskriberet og, for læsbarhedens skyld, lettere redigeret udgave af teksten.  
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FOR BØRN 
9.567 børn har i 2022 besøgt Randers Kunstmuseum eller deltaget i et af museets undervisningsforløb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
Randers Kunstmuseums Billedskole 
Billedskolen blev stiftet i 2018 og har ekspanderet kraftigt siden. I 2022 kørte billedskolen med 5 hold for børn i 
alderen 3.-9. klasse samt ét fuldtegnet talenthold for unge mellem 15 og 25 år. Undervisningen på alle hold varetages 
af professionelle billedkunstnere. På Billedskolen bliver børn og unge præsenteret for teknik, materialer, komposition, 
farvelære, men får også mulighed at finde ind til sit eget personlige udtryk. Billedskolen inviterer desuden byens 
borgere til arrangementer på kunstmuseet i vinterferien, sommerferien og efterårsferierne.   
 
Øvrige aktiviteter for børn 
14-17. februar kl. 10-14.  
Bål og kunst på naturcentret  
Maja Ingerslev, som er artist in residence i Randers Kommune, har trillet det Blå rum ud til Naturcentret, hvor hun den 
kommende tid har feltatelier. I vinterferien kan man besøge hende og hjælpe med at skabe kunstværker af fundne 
naturmaterialer fra området. Fri entré 
 
5. marts / kl. 10-16 
Kulturhusdag  
Traditionen tro fylder Randers Kunstmuseum, Museum Østjylland og Randers Bibliotek denne dag kulturhuset med 
aktiviteter for hele familien. På kunstmuseet kan man blandt andet opleve TV-vært og kunsthistoriker Peter Kær i et 
foredrag om én af hans yndlingskunstnere, Harald Giersing. Man kan også besøge Jacinta, der er kendt fra Ramasjang, 
som står klar med sjove aktiviteter med kunst, krop og bevægelse med inspiration fra Harald Giersings malerier af 
fodboldspillere og balletdansere. Dagens program på Randers Kunstmuseum: 
11.00 - 14.00 Workshop med Jacinta 
11.00 - 11.15 Gymnastik som i gamle dage - RgF laver gymnastikopvisning i særudstillingen, med dragter fra Giersings 
tid 
11.15 - 12.00 Omvisning (for voksne) i Harald Giersing - modernismens fortællinger  
11.20 - 11.35 Meet and greet med Mika og Tobias 
12.00 - 13.00 Omvisning (for voksne) i museets magasin 
12.45 - 13.00 Metalkoret synger 
13.15 - 14.00 Familieomvisning i museets faste udstillinger 
14.30 - 15.30 Foredrag v. Peter Kær om Harald Giersing 
 
12. og 13. april / kl. 11-14 
Kyllinger og kakao på kunstmuseet 
Kom og tegn og mal efter vores små levende påskemodeller. Vi sætter hønsegård og tegnestationer op i Grågården. 
Arrangementet er gratis 
 
29. april kl. 10-20 
Verdensmålsfestival 
Kom og besøg billedkunstner Maja Ingerslev i Randers Kunstmuseums mobile kunstneratelier Det Blå Rum der er 
opstillet til Verdensmålsfestivalen. Her kan børn og voksne få øje på naturens former, farver og lave deres egne 
mønstre af naturmaterialer i Sansedarium. Projektet er et Huskunstner, artist in residence, i Randers Kommune, 
støttet af Statens Kunstfond, hvor børn møder naturen i kunsten og kunsten i naturen. 
 
Lørdag d. 18. juni kl. 12-16  
Natur, kunst og poetisk fordybelse 
Kom og besøg billedkunstner Maja Ingerslev i Randers Kunstmuseums mobile kunstneratelier Det Blå Rum der er 
opstillet foran Fussingø Slot. Lørdag d. 18. juni kl. 12-16 holder Maja 'åbent hus'. Her kan børn og voksne få øje på 
naturens former, farver og lave deres egne mønstre af naturmaterialer i Sansedarium. 
Projektet er et Huskunstner, artist in residence, i Randers Kommune, støttet af Statens Kunstfond, hvor børn møder 
naturen i kunsten og kunsten i naturen. 
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28. juni – 1. juli kl. 10-14 
Sommerkunstcamp 
Billedskolen på Randers Kunstmuseum inviterer igen i år til fire forrygende dage med billedkunst, leg og 
eksperimenter med kunst og natur. Læs mere på www.randerskunstmuseum.dk 
 

 
 
25. juni – 7. august 
Sommersjov i Kulturhuset 
Randers Bibliotek, Museum Østjylland og Randers Kunstmuseum inviterer til sjove sommerferieaktiviteter for børn. På 
Randers Kunstmuseum kan du prøve vores nye oplevelseshæfte, som guider jer igennem den faste samling med 
kreative aktiviteter og sjove øvelser. Ved museets kreavæg er der mulighed for at klippe, klistre og farvelægge hæftet. 
Her finder I også sansemodulet, hvor I får lov til at røre ved kunsten. 
 
13. og 14. august kl. 11-14 og 17.-18. august kl. 9-11 
Natur, Kunst og Poetisk Fordybelse 
Huskunstner Maja Ingerslev har i samarbejde med Randers Kunstmuseum og Randers Naturcenter arbejdet med 
naturen i kunsten og kunsten i naturen, hvor hun har hjulpet børn med at møde den lokale natur og udforske dens 
mange muligheder. Det er der kommet an masse fantastiske billeder ud af. Hvis du, eller dine børn, savner frisk luft, 
nysgerrig leg og forårsstemning, så besøg Jens Otto Krags Plads og træd ind i en spændende verden af naturindtryk og 
kunst! Her kan man opleve en række af børnenes og Maja Ingerslevs billeder i en udendørs udstilling. Fire dage i 
Randers Festuge kan man træffe Maja Ingerslev på pladsen og lege med Sansedarium eller lave et naturportræt. 
 
14.-16. august kl. 16-19.  
Tegn din by - Del af arrangementet Street Art og Streetfood 
I Randers Festuge rykker Randers Kunstmuseum ud af de vante udstillingsrammer og popper op på Streetfood for at 
møde jer - midt i byen, midt i maden, midt i festugens liv. Den populære streetkunstner Mormor tager med os og 
sammensmelter omfavnende og fantasifuldt streetfood og street art. Henover fire dage vil han skabe et nyt værk, og 
han inviterer alle til at komme forbi og følge med, "Kunsten er stærkest i mødet med mennesker. Derfor ser jeg frem 
til at møde hele Randers By under tilblivelsen af et ganske særligt kunstværk" fortæller Mormor! Kom og kig på, spis 
med og hils på Mormor i et 4-dages levende værksted og atelier. Spring også selv ud i kunstneriske udfoldelser med 
unge talenter fra Randers Kunstmuseums KUNSTLab, som inviterer især de mindste ind i kreative og krøllede 
processer i projektet Tegn din by. 
 
Lørdag den 15. oktober kl. 11-13 
Bamsecroquis for børn i alderen 7-12 år. 
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Fredag den 21. oktober kl. 13-16. 
Workshop om Sven Dalsgaard for børn i alderen 7-14 år.  
 
Arrangementer for og af unge 15-25 år 
KUNSTLab  
KUNSTLab er et tværkunstnerisk tilbud for unge talenter mellem 15 og 25 år. Det blev startet op i august 2021. Der 
arbejdes med ord og billeder samt tværmediale udtryksformer. KUNSTLab har i 2022 kørt med stor succes. De fleste af 
deltagerne er nu på andet år og flere arbejder seriøst på optagelse på et af de tre kunstakademier og forfatterskolen. 
Andre bruger forløbet til at styrke deres kreative kompetencer og afprøve forskellige genrer indenfor det kunstneriske 
felt. De unge deltager i undervisningen og i de månedlige studieture eller weekendworkshops. 2-4 gange om året 
afholder de KUNSTMARATONS, et større event, hvor andre unge inviteres til at deltage. Derudover har de unge fået 
nøgle til deres fælles atelier i Kulturhuset, som de anvender til at arbejde med egne projekter i fritiden. Der er i høj 
grad skabt et socialt og fagligt miljø mellem de unge. I 2022 har de sammen med billedkunstner Lise Skou arbejdet der 
med forskellige støbeteknikker. De har arbejdet med Olga Benedicte og performancekunstner Lilibeth Cuenca 
Rasmussen. De har gennemført et forfatterforløb med Gerd Laugesen og de har arbejdet med billedkunstner og 
forfatter Jacob Juhl (f. 1973). De har været på studietur til Hald Hovedgård, bogtryksmuseet, grafisk værksted og 
papfabrikken i Viborg samt til København. Året blev afsluttet med et selvstændigt projektforløb og en udstilling 
 
24-25. september kl. 10-17 
ORD PLANKEVÆRK  
Museets unge talenter i KUNSTLab afholdt workshop med bogstaver på Jens Otto Krags Plads – I samarbejde med 
forfatter Louise Dalsgaard lavede de ord på hjemmelavede badges, og ord på et plankeværk, et kæmpestort 
fællesdigt.  Alle ordene kommer fra deltagerne i workshoppen, der skiftedes til at finde på et ord, og skrive det med 
maling, tape, tusch, stof eller andet. Nogle af ordene blev indsamlet om lørdagen i og omkring Houmeden, hvor 
randrusianere bidrog med personlige ord og fortællinger.   
 

 
 
10. november kl. 18-22  
DOMMEDAG ID-PROJEKT 
Omkring 200 unge kreative mennesker inden for musik, kunst og teater mødes for at skabe årets performance. Et 
samarbejde med Randers Kommune, Paderup Gymnasium, Randers Statsskole, Randers HF & VUC, Randers Teater, 
Randers Musikskole, Randers Kunstmuseum og Turbinen 
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PUBLIKATIONER 
Harald Giersing - modernismens fortællinger 
Fagfællebedømt forskningsbaseret publikation udgivet i 2022 i anledning af udstillingen Harald Giersing – 
modernismens fortællinger i samarbejde mellem Randers Kunstmuseum, Faaborg Museum og Sorø Kunstmuseum. 
Publikationen indeholder forord ved museumsdirektørerne Lise Jeppesen, Randers Kunstmuseum, Anna Krogh, Sorø 
Kunstmuseum og Anne Højer Petersen, Faaborg Museum. Publikationens fire fagfællebedømte artikler er skrevet af 
museumsinspektør ved Faaborg Museum Sofie Olesdatter Bastiansen, kunsthistoriker Cecilie Marie Dalhoff, adjunkt i 
kunsthistorie ved Københavns Universitet, Kristian Handberg og professor i kunsthistorie ved Wellesley College, 
Patricia G. Berman. Publikationen er på 176 sider 
 
Sven Dalsgaards dagbogsblade fra perioden 1996-1997. 
Dalsgaard skrev dagbog i store perioder af sit liv og bogobjektet indeholder 165 indscannede gengivelser af Dalsgaards 
håndskrevne dagbogsnotater fra 1996-1997 i en bogkasse med løse dagbogsblade. Hver side ledsages af en 
transskribering af sidens indhold for læsbarhedens skyld. Dagbogsbladene er interessant litteratur, der på egen vis 
binder Dalsgaards sidste levetid og værk sammen med både hans lyriske produktion fra debutdigtene i tidsskriftet 
Helhesten i 1943 og ikke mindst hans egen selvbiografiske udgivelse Sven Dalsgaard 1966 m.fl. I dagbogsbladene er 
Dalsgaard både subjekt og observatør og med sans for det lyriske og det subtile leger han med ordene og 
selvfremstillingen og veksler nonchalant mellem fiktion og virkelighed. De er værd at læse både som lyrik og som et 
bidrag til den litterære dagbogsgenre. I maj 2020 modtog Randers Kunstmuseum som donation et omfattende 
kunstnerarkiv bestående af dagbøger, digte, tegninger, unika bogobjekter og fotografier produceret og skrevet af Sven 
Dalsgaard i årene 1981-1998. Dagbøgerne blev transskriberet i foråret 2021 og inddraget i arbejdet med og 
formidlingen af udstillingen Sven Dalsgaard – EFTERSKRIFT (14. august – 14. november 2021) og teaterstykket SVEN 
FRA RANDERS. Forud for udgivelsen lå dog fortsat et større korrektur- og redaktionsarbejde. Den samlede mængde af 
transskriberet tekst nærmer sig 300 sider fordelt på enkeltstående sider uden dato, håndskrevne notater og tegninger 
og længere maskinskrevne epistler. Årene 1996-1997 udgør dog en samlet enhed i materialet, hvorfor det er udvalgt 
til publikation. Bogobjektet er trykt i 200 eksemplarer og kan erhverves for 200 kr. i museumsbutikken. 
 
Kenneth Rasmussen 
Publikationen udkom i kølvandet på udstillingen KENNETH RASMUSSEN der blev vist på Randers Kunstmuseum fra 24. 
juni til den 23. oktober 2022. Kenneth Rasmussen er født i 1971 og bor og arbejder i Randers. Gennem de sidste 20 år 
har han udstillet verden over, men udstillingen på Randers Kunstmuseum var hans første på et ’normalt’ 
statsanerkendt kunstmuseum. Baggrunden er, at Kenneth kategoriseres som ’outsider-kunstner’. Han er tilknyttet 
kunstskolen Bifrost, der understøtter kreative talenter blandt udviklingshæmmede. Dansk og internationalt er der de 
seneste år kommet fokus på oversete skikkelser og på at udfordre normative skel mellem ’normale’ kunstnere og 
’outsider-kunstnere’, der på grund af handicap eller marginaliseret etnicitet, ekskluderes fra den etablerede 
kunstverden. Målet er at skabe rum for flerstemmighed og mangfoldighed (verdensmålet om retfærdige, 
inkluderende og repræsentative institutioner). Med bogen håber vi, at have taget et skridt på vejen til at sikre 
Kenneths fantastiske strikkede installationer i plastik, hans grafiske værker og skulpturer en plads i den moderne 
kunsthistorie. Bogen indeholder artikelbidrag af billedhugger og professor Bjørn Nørgaard og museumsdirektør Lise 
Jeppesen på dansk og engelsk. Den er rigt illustreret takket være en række dygtige fotografer. Bogen er realiseret med 
støtte fra LEV Randers, Danske Handicaporganisationer, BUCHS Grafiske og Jonna Thygesen 
 

 
Magasin, museets magasin, er i 2022 udkommet med 2 numre, omfattende artikelstof ledsaget af farveillustrationer.
  

https://randerskunstmuseum.dk/forlag/
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Digital formidling og sociale medier  
I forbindelse med Covid-19 i 2021 afholdt museet 39 online arrangementer og havde et meget stort antal digitale 
brugere. I 2022 havde museet kun 11 digitale arrangementer, hvor 1308 brugere har streamet eller downloadet et af 
museets digitale formater. Dette er dog eksklusiv museets tre podcasts. Det afspejler at interessen for de digitale 
arrangementer har været mindre, samt at museet har prioriteret andre formater i forbindelse med genåbningen. 
Museets hjemmeside har haft 93.264 besøg mod 121.766 i 2021, hvor den nye hjemmeside blev lanceret. Tallet i 2021 
var dog en firedobling af besøgene i forhold til 2020.  På www.randerskunstmuseum.dk har man kunne deltage i en 
række digitale arrangementer ligesom der er blevet formidlet information om museets udstillinger, arrangementer, 
samling, historie, organisation, undervisningstilbud m.m.  
 
Randers Kunstmuseum er til stede på de sociale medier, og bruger dem aktivt som del af museets kommunikation og 
formidling. Museet benytter aktuelt Facebook, Instagram og linkedin med henblik på at nå til nye og eksisterende 
brugergrupper. På facebook.com/randerskunstmuseum kan man læse om kunst og om aktuelle arrangementer. Man 
får desuden et indblik i hverdagen på museet og i aktiviteter som er blevet afholdt eller som skal afholdes på museet. 
Aktuelt har museet 4200 følgere på facebook, hvor vi i 2021 havde 4.001. Museet anmeldes i 2022 på Facebook til 4,7 
ud af 5 stjerner. Der er givet i alt 131 anmeldelser. På facebook.com/svendalsgaard100aar kan man læse om Sven– 
695 følgere.  
 
På Instagram kan man se billeder af samlingen og fra begivenheder. Museet har aktuelt 3.488 følgere (3.135 følgere i 
2021). Antallet er støt stigende. Museets følgere på instagram er yngre end på facebook, og færre er lokale. Mens der 
er flere internationale brugere. Med instagram sigter Randers Kunstmuseum efter at nå nye brugere, der ikke 
nødvendigvis besøger det fysiske museum.  
 
Randers Kunstmuseum oprettede i 2022 en virksomhedsprofil på linkedin. Den følges aktuelt af 537 personer.  
 
Mediedækning  
Randers Kunstmuseum er i 2022 blevet omtalt i medierne 356 gange. Herunder 35 artikler, omtaler og anmeldelser i 
landsdækkende dagblade, 95 omtaler i regionale og lokale dagblade, 64 artikler i lokale ugeaviser, 140 omtaler i 
webkilder, 6 radioindslag, tre fjernsynsindslag og 15 omtaler i magasiner. 
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6.0.   MUSEETS ORGANISATION OG ADMINISTRATION 
 
6.1. Bestyrelse 
          Museets bestyrelse bestod i 2022 af 7 medlemmer: 
        
          To medlemmer udpeget af byrådet for Randers Kommune: 
             Pia Moldt 
             Anders Henrik Jensen 
 
          To medlemmer  
 Jan Toft Olesen (formand) 
 Eva Søndergaard (Næstformand)  
 
          Et medlem udpeget af museets personale: 
 Museumsinspektør Anne Sophie Lykke-Poulsen /Museumsmedarbejder Kirsten Tolstrup 
 
 Udpeget af Randers Kunstmuseums Erhvervsklub 
 Søren Sørensen 
 
 Et medlem udpeget af Kulturelt Samvirke 
 Poul Jeberg 
 
            Udpeget af Århus Universitet, Institut for Kommunikation og Kultur - Kunsthistorie 
            Camilla Paldam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://kunsthistorie.au.dk/
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7.0. ØKONOMI 
 Randers Kunstmuseums drift opretholdes via tilskud fra Randers Kommune og Staten. 
 
Udgifter      
 

Personale 3.005.364 
Lokaleomkostninger 915.667 
Samlingens Forvaltning 137.784 
Undersøgelser og erhvervelser 959792 
Konservering 163.500 
Udstillinger 984.162 
Billedskole 706.858 
Anden formidlingsvirksomhed 655.640 
Administration 565.973 
Renteudgifter 0 
Udgifter i alt 8.094.740 

 
Indtægter       DKK 
 

Butik 138.206 
Entréindtægter 307.160 
Rente 0 
Kommunale tilskud 4.347.667 
Ikke offentlige tilskud 1.838.390 
Statstilskud, ordinært 1.132.103  
Andre driftsindtægter/billedskole/brugerbetaling 344.099 
Indtægter i alt 8.107.625 

 
Årets resultat 12.885 
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8.0.   MUSEETS PERSONALE 
 
8.1 Fast personale - fuldtidsbeskæftiget: 
 Museumsdirektør: Lise Jeppesen 
 Museumsinspektør: Anne Sophie Lykke-Poulsen (Barsel/Sygemeldt) 
 Museumsinspektør: Julie Nyrup Rasmussen (barselsvikariat fra 01.08.21 - 01.04.2022) 
 Museumsinspektør: Inge Lise Mogensen Bech (01.10.22) 
 Sekretær: Susanne Christensen  
 Kustode: Jan Mikkelsen (fleksjob) indtil 31.03.22 
  
 Fast personale – deltidsbeskæftiget: 
 Kustode: Jette Harder Nielsen (19.5 time pr. uge) 
 Kustode: Kirsten Tolstrup (24 timer pr. uge fra 1.10.21) 
 Kustode: Bjarne Holm Jørgensen (32 timer pr. uge) 
 Omviser: Mia Vujovic 
 
 Billedskoleunderviser/kunstner (timelønnet): Else Salling Falck  
 Billedskoleunderviser/kunstner (timelønnet): Jacob Juhl 
  
 
8.3 Midlertidigt tilknyttet personale: 
 Jobtræning: Karline Nathansen (01.03.22 -)  
 Jobtræning: Henrik Zacho: (22.03.22 - 15.07.22) 
 
 Billedskoleunderviser/kunstner(timelønnet): Louise Dalsgaard 
 Billedskoleunderviser/kunstner(timelønnet): Anne Sofie Overgaard 
 
8.4 Efteruddannelse – seminarer og kurser 
 ODM Årsmøde, Inge Lise Mogensen Bech 
 Introkursus til Den nationale brugerundersøgelse - Kirsten Tolstrup og Bjarne Holm Jørgensen 
 NORDIK 2022: COLLECTION Inge Lise Mogensen Bech 
 Børn, kunst og billeder. Kursus. Lis Wuisman Jørgensen 
 BUM-Seminar. Lis Wuisman Jørgensen 
 Talentnetværkets Webinar, Lis Wuisman Jørgensen 
 Culture Summit, Kickstart Kulturturismen. Visit Denmark, Lise Jeppesen 
 Inspirationsseminar, Kickstart Kulturturismen, Visit Denmark,  
 Innovationscamp, Kickstart Kulturturismen, Visit Denmark, Julie Nyrup og Lis Wuisman Jørgensen 
 Uniconta Basis. Susanne Christensen 
 Uniconta – Udvidet kursus. Susanne Christensen  


